Sebutan 'Hamka' adalah singkatan dari nama lengkapnya, yang mulai digunakan setelah ia menunaikan ibadah haji pada tahun 1927 dan mendapat gelar 'Haji,' sehingga namanya menjadi Haji Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah. Ia lahir di Desa Tanah Sirah, Nagari Sungai Batang, di tepi Danau Maninjau, Sumatera Barat, pada 17 Februari 1908 Masehi atau 4 Muharram 1326 Hijriyah.<sup>33</sup> . Ia juga sering disapa dengan gelar “Buya”. panggilan khas dalam budaya Minangkabau

---

<sup>30</sup> Mestika Zed, *Metode Penelitian Kepustakaan* (Jakarta: Yayasan Pustaka Obor Indonesia, 2008), h. 3.